(Codice interno: 343109)

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 38 del 06 aprile 2017

Nomina di un rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Rovigo Cultura.

[Designazioni, elezioni e nomine]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto il Presidente della Giunta regionale nomina il proprio rappresentante nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Rovigo Cultura.

Il Presidente

- Premesso che la Fondazione Rovigo Cultura ha tra le sue finalità istituzionali la gestione del Teatro Sociale, del Museo dei Grandi Fiumi e di sale espositive del Comune di Rovigo, nonché la diffusione della conoscenza e della fruizione delle attività teatrali, della musica, della danza ed in genere di tutte le discipline artistiche, anche come mezzo di promozione culturale tra i cittadini, oltre a diffondere nell'opinione pubblica la conoscenza delle attività museali in prospettiva di un costante aggiornamento del patrimonio culturale, mediante l'ideazione di mostre e convegni a carattere non solo locale bensì nazionale ed internazionale;
- Atteso che la Fondazione Rovigo Cultura è partecipata dalla Regione del Veneto, come previsto dall'art.47 della L.R.
 30.01.2004, n.1 e che pertanto è prevista la presenza di un rappresentante regionale all'interno del Consiglio di Amministrazione della Fondazione, nominato dal Presidente della Regione del Veneto;
- Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 93 del 02.08.2016, con il quale è stato nominato un rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Rovigo Cultura;
- Riscontrata la necessità di procedere a nuova nomina del rappresentante regionale in seno al Consiglio di Amministrazione della citata Fondazione a seguito delle dimissioni presentate in data 09.12.2016, acquisite al prot. reg.le n. 487546 del 14.12.2016, dal rappresentante nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 93 del 02.08.2016;
- Visto l'art. 5, comma 3, della L.R. n. 27/1997 il quale stabilisce che il Presidente della Regione dia adeguata informazione delle nomine e designazioni da effettuarsi anche attraverso avviso da pubblicarsi nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto;
- Vista la L.R. 22.07.1997 n. 27, che disciplina le nomine di competenza regionale;
- Visto l'avviso n. 8 del 22/02/2017 pubblicato nel B.U.R. n. 21 del 24/02/2017;
- Preso atto delle proposte di candidatura pervenute;
- Visto il decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport n. 152 del 21/03/2017 con il quale è stata approvata l'istruttoria relativa alle proposte di candidatura presentate;
- Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190";
- Ritenuto di nominare la Dott.ssa Valentina Noce nata a Rovigo il 04/08/1979;
- Dato atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

- 1. di nominare la Dott.ssa Valentina Noce, nata a Rovigo il 04/08/1979, quale rappresentante della Regione del Veneto nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Rovigo Cultura;
- 2. di dare atto che l'efficacia della suddetta nomina è condizionata alla verifica da parte della Direzione competente dell'insussistenza delle cause di incompatibilità, inconferibilità e ineleggibilità previste dalla legislazione vigente;
- 3. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 4. di incaricare la Direzione Beni Attività Culturali e Sport dell'esecuzione del presente atto;
- 5. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Luca Zaia